

БҰЙРЫҚ

09 шұыя 2021 жыы
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ П - 734
г.Нур-Султан

**О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2021 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор



А.Павлов

БҰЙРЫҚ

2021 жыл 09 шілде
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 734-Б
г.Нур-Султан

Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2021 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор



А.Павлов

Перечень закушаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	10	11
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
33	услуга	Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	114 000,00	114 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
35	услуга	Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	79 285,68	79 285,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
37	услуга	Услуги на прием и захоронение твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	74 000,00	74 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
38	услуга	Услуги на прием и захоронение твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	80 156,25	80 156,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
176	услуга	Печатная продукция	услуга	1,00	250 000,00	250 000,00	ЗЦП	в течение года
198	услуга	Право пользования электронного представления сметно-нормативной базой	услуга	1,00	191 000,00	191 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
240	услуга	SSL-Сертификат безопасности на сайт	услуга	1,00	36 000,00	36 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
262	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в а.Тайтобе	услуга	1,00	123 945,54	123 945,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
263	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в с.Зеленый Гаи	услуга	1,00	139 286,61	139 286,61	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
264	услуга	Авторский надзор по объектам реконструкции в с.Нурсиль	услуга	1,00	310 417,86	310 417,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
265	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в с.Волгодоновка	услуга	1,00	186 593,75	186 593,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
266	услуга	Авторский надзор по объектам реконструкции в с.Ижевское	услуга	1,00	211 291,96	211 291,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
267	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в г.Атбасар	услуга	1,00	217 769,64	217 769,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
268	услуга	Авторский надзор по объектам реконструкции в г.Ерейментау	услуга	1,00	190 098,21	190 098,21	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
280	услуга	Сопровождение программы АВС	услуга	1,00	175 892,86	175 892,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
291	услуга	Авторский надзор "Строительство с реконструкцией ВЛ-110кВ "Макинск-Никольская"	услуга	1,00	7 751 836,00	7 751 836,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
309	работа	Реконструкция (Капитальный ремонт) котрооры Базы (РПБ АМЭС), инв.№Д0000754, код 032018002	работа	1,00	19 486 855,00	19 486 855,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
310	работа	Реконструкция (Капитальный ремонт) производственно-эксплуатационной базы на ст.Соровая, инв.№А0000739, код 032020668	работа	1,00	32 303 821,00	32 303 821,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
318	услуга	Авторский надзор ГЛАВНЫЙ КОРПУС, инв.№Д0000036, код 032018000	услуга	1,00	257 600,00	257 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
319	услуга	Авторский надзор КОНТОРА БАЗЫ (РПБ АМЭС), инв.№Д0000754, код 032018002	услуга	1,00	190 400,00	190 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
320	услуга	Авторский надзор Производственно-эксплуатационная база на ст. сороковая, инв.№А0000739, код 032020668	услуга	1,00	340 301,00	340 301,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
321	услуга	Авторский надзор Контора РПБ Ерментауских РЭС, инв.№С0652343, код 032029788	услуга	1,00	647 203,00	647 203,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
322	услуга	Авторский надзор Служебно-бытовой корпус ЖРРЭС, инв.№Е0310038, код 032010185	услуга	1,00	522 749,00	522 749,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
338	услуга	Технический надзор при строительстве вышки связи	услуга	1,00	3 050 000,00	3 050 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
339	услуга	Авторский надзор при строительстве вышки связи	услуга	1,00	1 055 000,00	1 055 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
392	работа	Шинномонтажные работы для Степногорских МЭС	работа	1,00	100 000,00	100 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
393	услуга	Анализ масел и рабочих жидкостей	услуга	1,00	218 303,57	218 303,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
400	услуга	Услуги по поверке тахографов	услуга	1,00	64 000,00	64 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
401	услуга	Услуги по калибровке автоштерни	услуга	1,00	158 035,71	158 035,71	ЗЦП	в течение года
466	услуга	Аттестация ответственного за тепловое хозяйство Степногорских МЭС	услуга	1,00	6 696,43	6 696,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
474	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	1,00	1 139 156,00	1 139 156,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
475	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	1,00	881 713,64	881 713,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
479	услуга	Услуги по калибровке автоштерни	услуга	1,00	158 035,71	158 035,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
3	товар	электрическая энергия на хоз нужды	квт/ч	9 731 456,00				
603	товар	СЧЕТЧИК, Меркурий 230 ART2-00PQRSIDN	шт	37,00	64 809,09	2 397 936,33	ЭТП (конкурс)	в течение года
604	товар	СЧЕТЧИК, Меркурий 234 ART2-00P	шт	41,00	64 809,09	2 657 172,69	ЭТП (конкурс)	в течение года
606	товар	СЧЕТЧИК, Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)A	шт	36,00	36 558,98	1 316 123,28	ЭТП (конкурс)	в течение года
705	товар	Реле PC83 A2M микропроцессорное устройство	шт	10,00	457 901,79	4 579 017,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	товар	ДОСКА обрезная 25*120*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,20	100 000,00	120 000,00	ЗЦП	в течение года
731	товар	Брус 50*50*6	м3	2,30	100 000,00	230 000,00	ЗЦП	в течение года
732	товар	ДОСКА обрезная 30*150*3000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,00	100 000,00	400 000,00	ЗЦП	в течение года
733	товар	ДОСКА обрезная 50*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	5,00	100 000,00	500 000,00	ЗЦП	в течение года
734	товар	ДОСКА необрезная 50*350*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,50	55 000,00	247 500,00	ЗЦП	в течение года
735	товар	ДОСКА необрезная 30*250*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,30	100 000,00	130 000,00	ЗЦП	в течение года
736	товар	ДОСКА обрезная 50*150*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,55	100 000,00	55 000,00	ЗЦП	в течение года
737	товар	ДОСКА необрезная 25*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,20	55 000,00	11 000,00	ЗЦП	в течение года

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
738	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	3,30	100 000,00	330 000,00	ЗЦП	в течение года
739	товар	БРУС 50*100*6000	м3	0,50	100 000,00	50 000,00	ЗЦП	в течение года
1075	товар	Электрическая энергия	кВт/ч	-	-	114 176,00		в течение года
1204	товар	электрическая энергия на нормативно-технические потери	кВт/ч	29 400 000,00	10,09	296 646 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1365	товар	электрическая энергия на хоз нужды	кВт/ч	8 520 432,00	-	244 911 297,41	ЭТП (конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
33	услуга	Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	114 000,00	114 000,00	ЗЦП	в течение года
35	услуга	Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	79 285,68	79 285,68	ЗЦП	в течение года
37	услуга	Услуги на прием и захоронение твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	74 000,00	74 000,00	ЗЦП	в течение года
38	услуга	Услуги на прием и захоронение твердых бытовых отходов (ТБО)	услуга	1,00	80 156,25	80 156,25	ЗЦП	в течение года
176	услуга	Изготовление печатной продукции	услуга	1,00	250 000,00	250 000,00	ЗОИ	в течение года
198	услуга	Право пользования электронного представления сметно-нормативной базой	услуга	1,00	191 000,00	191 000,00	ЗОИ	в течение года
240	услуга	SSL-Сертификат безопасности на сайт	услуга	1,00	36 000,00	36 000,00	ЗОИ	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
262	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в а.Тайтобе	услуга	1,00	123 945,54	123 945,54	ЗОИ	в течение года
263	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в с.Зеленый Гаи	услуга	1,00	139 286,61	139 286,61	ЗОИ	в течение года
264	услуга	Авторский надзор по объектам реконструкции в с.Нурсиль	услуга	1,00	310 417,86	310 417,86	ЗОИ	в течение года
265	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в с.Волгодоновка	услуга	1,00	186 593,75	186 593,75	ЗОИ	в течение года
266	услуга	Авторский надзор по объектам реконструкции в с.Ижевское	услуга	1,00	211 291,96	211 291,96	ЗОИ	в течение года
267	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации в г.Атбасар	услуга	1,00	217 769,64	217 769,64	ЗОИ	в течение года
268	услуга	Авторский надзор по объектам реконструкции в г.Ерейментау	услуга	1,00	190 098,21	190 098,21	ЗОИ	в течение года
280	услуга	Сопровождение программы АВС	услуга	1,00	175 892,86	175 892,86	ЗОИ	в течение года
291	услуга	Авторский надзор "Строительство с реконструкцией ВЛ-110кВ "Маквис-Никольская"	услуга	1,00	7 751 836,00	7 751 836,00	ЗОИ	в течение года
309	работа	Реконструкция (Капитальный ремонт) конторы Базы (РПБ АМЭС), инв. №Ц0000754, код 032018002	работа	1,00	19 486 855,00	19 486 855,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
310	работа	Реконструкция (Капитальный ремонт) производственно-эксплуатационной базы на ст. Сороковая, инв. №А0000739, код 032020668	работа	1,00	32 303 821,00	32 303 821,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
318	услуга	Авторский надзор ГЛАВНЫЙ КОРПУС, инв. №Ц0000036, код 032018000	услуга	1,00	257 600,00	257 600,00	ЗОИ	в течение года
319	услуга	Авторский надзор КОНТОРА БАЗЫ (РПБ АМЭС), инв. №Ц0000754, код 032018002	услуга	1,00	190 400,00	190 400,00	ЗОИ	в течение года
320	услуга	Авторский надзор Производственно-эксплуатационная база на ст. сороковая, инв. №А0000739, код 032020668	услуга	1,00	340 301,00	340 301,00	ЗОИ	в течение года
321	услуга	Авторский надзор Контора РПБ Ерментауских РЭС, инв. №С0652343, код 032029788	услуга	1,00	647 203,00	647 203,00	ЗОИ	в течение года
322	услуга	Авторский надзор Службно-бытовой корпус ЖРРЭС, инв. №Е0310038, код 032010185	услуга	1,00	522 749,00	522 749,00	ЗОИ	в течение года
338	услуга	Технический надзор при строительстве вышки связи	услуга	1,00	3 357 000,00	3 357 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
339	услуга	Авторский надзор при строительстве вышки связи	услуга	1,00	1 161 000,00	1 161 000,00	ЗОИ	в течение года
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
392	работа	Шинномонтажные работы для Степногорских МЭС	работа	1,00	100 000,00	100 000,00	ЗЦП	в течение года
393	услуга	Анализ масел и рабочих жидкостей	услуга	1,00	218 303,57	218 303,57	ЗОИ	в течение года
400	услуга	Услуги по поверке тахографов	услуга	1,00	64 000,00	64 000,00	ЗОИ	в течение года
401	услуга	Услуги по калибровке автоштерни	услуга	-	-	-	ЗЦП	в течение года
466	услуга	Аттестация ответственного за тепловое хозяйство Степногорских МЭС	услуга	1,00	6 696,43	6 696,43	ЗОИ	в течение года
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
474	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на КТП 10/0,4кВ	услуга	1,00	1 139 156,00	1 139 156,00	ЗОИ	в течение года
475	услуга	Авторский надзор при внедрении АСКУЭ на ПС 110/35/10кВ	услуга	1,00	881 713,64	881 713,64	ЗОИ	в течение года
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
479	услуга	Услуги по калибровке автоштерни	услуга	1,00	158 035,71	158 035,71	ЗЦП	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
3	товар	электрическая энергия на хоз нужды	кВт/ч	10 202 753,00		245 876 161,11	Тендер	в течение года
603	товар	СЧЕТЧИК, Меркурий 230 ART2-00PQRSIDN	шт	3,00	64 809,09	194 427,27	ЭТП (конкурс)	в течение года
604	товар	СЧЕТЧИК, Меркурий 234 ART2-00P	шт	-	64 809,09	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
606	товар	СЧЕТЧИК, Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)A	шт	-	36 558,98	-	ЭТП (конкурс)	в течение года
705	товар	Микропроцессорное устройство защиты и автоматики по току РС83 А2М	шт	10,00	457 901,79	4 579 017,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	товар	ДОСКА обрезная 25*120*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,20	150 000,00	180 000,00	ЗЦП	в течение года
731	товар	Брус 50*50*6	м3	2,30	150 000,00	345 000,00	ЗЦП	в течение года
732	товар	ДОСКА обрезная 30*150*3000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,00	150 000,00	600 000,00	ЗЦП	в течение года
733	товар	ДОСКА обрезная 50*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	5,00	150 000,00	750 000,00	ЗЦП	в течение года

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
734	товар	ДОСКА необрезная 50*350*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	4,50	75 000,00	337 500,00	ЗЦП	в течение года
735	товар	ДОСКА необрезная 30*250*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	1,30	75 000,00	97 500,00	ЗЦП	в течение года
736	товар	ДОСКА обрезная 50*150*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,55	150 000,00	82 500,00	ЗЦП	в течение года
737	товар	ДОСКА необрезная 25*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	0,20	75 000,00	15 000,00	ЗЦП	в течение года
738	товар	ДОСКА обрезная 30*200*6000мм, ГОСТ 8486-86	м3	3,30	150 000,00	495 000,00	ЗЦП	в течение года
739	товар	БРУС 50*100*6000	м3	0,50	150 000,00	75 000,00	ЗЦП	в течение года
1075	товар	Электрическая энергия	кВт/ч	-	-	114 176,00	ЗОН	в течение года
1204	товар	электрическая энергия на нормативно-технические потери	кВт/ч	29 400 000,00	10,09	296 646 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1365	товар	электрическая энергия на хоз нужды	кВт/ч	7 942 860,00	28,74	228 309 567,84	тендер	в течение года

И.о заместителя генерального директора по производству -
главного инженера

На Большиц

Б.Кауланов